Finalmente, el monto total destinado para la herramienta CdD se establece de manera anual en la Ley de 
Presupuesto del Sector Público. Como ejemplo, para el año 2025, se estableció en el artículo 77 de la Ley 
N° 32185 que el monto máximo a ser transferido por medio del mecanismo ascendía a S/ 100 700 000,00 
(CIEN MILLONES SETECIENTOS MIL y 00/100 Soles). A manera de ejemplo, se presenta a continuación los 
porcentajes de cumplimiento de los CdD del período entre el 2021 al 2024, donde se puede observar que 
no existe una correlación entre el nivel de cumplimiento de metas los compromisos e indicadores con la